

ЗВІТ
про результати виконання програми інформатизації Новотроїцької селищної територіальної громади
на 2024–2026 роки за 2024 рік

(назва селищної цільової програми)
УЗАГАЛЬНЕНИЙ

у звітному періоді: 2024 рік

Дата та номер рішення сесії (розпорядження начальника СВА), яким затверджено програму: 13.03.2024 р. № 65

Головний виконавець програми: Новотроїцька селищна рада

Строк виконання програми: 2024-2026 роки

Найменування завдання	Найменування заходу	Річний обсяг фінансування, тис.грн.	Фактично профінансовано, тис.грн.	Стан виконання заходів та завдань
І. Впровадження електронного урядування та електронної демократії	1.Впровадження та розвиток системи електронного документообігу, впровадження технології використання кваліфікованого електронного підпису з метою переходу на документообіг в електронній формі	не потребує	не потребує	З метою впровадження системи електронного документообігу в громаді подано заявку до Херсонської ОВА на підключення до системи АСКОД.
	1.1.Розвиток інформаційної платформи даних та інструментів для аналізу даних	200,0	0	Створено функціонал з імпорту даних, що внесені в інших МІС до Медичної інформаційної системи КНП «Центр первинної медичної допомоги» Новотроїцької селищної ради.

1.2.Впровадження інформаційно-комунікаційних технологій для забезпечення функціонування національної системи крові	200,0	0	У звітному році захід не впроваджено.
1.3.Створення та модернізація інформаційно-комунікаційних систем і реєстрів у сфері охорони здоров'я	400,0	0	Додана можливість розсилки смс - повідомлень з робочого кабінету лікаря - пацієнтам.
2. Підключення до системи електронної взаємодії органів виконавчої влади (СЕВ ОВВ)	не потребує	не потребує	Новотроїцька селищна рада не підключена до системи електронної взаємодії органів виконавчої влади (СЕВ ОВВ).
3.Побудова та модернізація локальних обчислювальних мереж або структурованих кабельних систем	100,0	0	У звітному році локальні обчислювальні мережі або структуровані кабельні системи не будувались та не модернізувались, у зв'язку з відсутністю доступу до території громади через тимчасову окупацію.
4.Запровадження та розвиток проектів е-демократії, сприяння реалізації інформаційної кампанії щодо переваг використання інструментів е-демократії	не потребує	не потребує	З метою запровадження та розвитку проектів е-демократія за підтримки Програми EGAP, що виконується Фондом "Східна Європа", Новотроїцька селищна рада підключила наступні сервіси Е-демократії: «Місцеві електронні петиції»; «Громадський бюджет»; «Відкрита громада»; «Консультації з громадськістю»; чат-бот «СВОІ». Створено сайт ЦНАП Новотроїцької громади за посиланням https://cnap.nts.gov.ua для забезпечення зручності отримання адміністративних послуг. Сервіс електронної черги також підключено та налагоджено. З метою популяризації сервісів Е-демократії селищною радою

	5.Підключення відділу «Центр надання адміністративних послуг» Новотроїцької селищної ради до Інформаційної системи «Вулик»
	6.Підключення до інформаційних систем:
	ЦНАП SQS. Реєстр
	ЦНАП SQS. Послуги
	7.Участь у спільних проектах (програмах), спрямованих на розвиток е-урядування, з українськими, міжнародними громадськими організаціями й фондами
II. Розбудова інфраструктури	1.Розвиток широкосмугового доступу до мережі Інтернет у населених пунктах громади

		проводиться інформаційна кампанія шляхом розміщення відповідної інформації на офіційному сайті громади, у муніципальному чат-боті та у соціальних мережах.
не потребує	не потребує	У звітному році відділ «Центр надання адміністративних послуг» Новотроїцької селищної ради до Інформаційної системи «Вулик» не підключено
		З 11 січня 2024 року відновлено роботу відділу «Центр надання адміністративних послуг» Новотроїцької селищної ради на підконтрольній Україні території. У звітному році ЦНАП не підключено до вказаних інформаційних систем.
400,0	0	
400,0	0	
не потребує	не потребує	Укладено меморандум з міжнародною благодійною організацією «Фонд Східна Європа» щодо впровадження Єдиної платформи місцевої електронної демократії «e-DEM» та Конструктора сайтів та чат-ботів територіальних громад «СВОІ». За підтримки Програми EGAP, що виконується Фондом "Східна Європа", Новотроїцьку селищну раду з липня 2024 року підключено до чат-боту територіальних громад «СВОІ».
не потребує	не потребує	Захід не виконувався у зв'язку з тимчасовою окупацією території громади з 24.02.2022р.

інформатизації громади	2.Відновлення мобільного зв'язку після деокупації громади. Розбудова та модернізація мереж мобільних операторів	не потребує	не потребує	Відповідно до наказу Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 22.12.2022 р № 309 (зі змінами), яким затверджено перелік територіальних громад, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих російською федерацією, територія Новотроїцької селищної територіальної громади знаходиться в тимчасовій окупації з 24.02.2022 р. Захід буде виконуватися після деокупації території громади.
	3.Забезпечення технічного захисту інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах громади	У межах кошторисних призначень бюджетних установ	У межах кошторисних призначень бюджетних установ	Забезпечується дотримання вимог чинного законодавства у сфері технічного захисту інформації при її обробці. З цією метою на робочі місця працівників селищної ради встановлено Cisco Secure Client.
	3.1.Забезпечення кібербезпеки інформаційно-комунікаційних систем та реєстрів у сфері охорони здоров'я	100,0	100,0	У звітному році захід не впроваджено.
	4.Долучення до створення Єдиного регіонального офісу адміністративних послуг Херсонської області	не потребує	не потребує	У звітному році ЦНАП Новотроїцької селищної ради не долучено до створення Єдиного регіонального офісу адміністративних послуг Херсонської області
	5.Встановлення у ЦНАПі Новотроїцької селищної ради робочих станцій для виготовлення та видачі паспортів, а також посвідчень водія та реєстрації транспортних засобів	1500,0	0	Робочі станції для виготовлення та видачі паспортів, а також посвідчень водія та реєстрації транспортних засобів не придбано у зв'язку з неможливістю надання таких послуг відділом. Згідно з наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих

			територій України від 22.12.2022 р. №309, яким затверджено перелік територіальних громад, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих російською федерацією, територія Новотроїцької селищної територіальної громади знаходиться в тимчасовій окупації з 24.02.2022 р. Через це було тимчасово припинено доступ користувачів на всій території громади до Єдиних та Державних реєстрів, держателем яких є Міністерство юстиції України відповідно до постанов Кабінету Міністрів України від 6 березня 2022 р. № 209 «Деякі питання державної реєстрації та функціонування єдиних та державних реєстрів, держателем яких є Міністерство юстиції, в умовах воєнного стану» та від 12 березня 2022 р. № 263 «Деякі питання забезпечення функціонування інформаційно-комунікаційних систем, електронних комунікаційних систем, публічних електронних реєстрів в умовах воєнного стану».
Встановлення обладнання для ЦНАПу Новотроїцької селищної ради, а саме: - принтер Toppan CP5000; принтер Swiftpro K60, сервер	3000,0	0	У звітному році принтер для двостороннього ретрансферного друку Swiftpro K60 з безконтактним енкодером та подвійним модулем ламінування не отримано та не було встановлено.

Придбання комп'ютерного обладнання та приладдя для Новотроїцької селищної ради та її структурних підрозділів	4200,0	0	У звітному році комп'ютерне обладнання та приладдя для Новотроїцької селищної ради та її структурних підрозділів не придбано. Натомість отримано благодійну допомогу від донорів: від громадської організації «СПІЛЬНО ХАБ для відділу «Центр надання адміністративних послуг» отримано 5 ноутбуків, 1 БФП, миша дротова – 5 шт., фільтр мережавий – 5 шт., подовжувач-катушка 1 шт., комплект GSM репітер Aspro підсилювач зв'язку – 1 шт., комплект 3G/4G Wi-Fi інтернет (Роутер TPLink + антена MIMO 24 Дб + кабелі + перехідники) – 1 шт., зарядна станція – 1 шт.; від Благодійної організації «Благодійний фонд Євгена Пивоварова» - систему енергозбереження Tesla Powerwall 2.0 у кількості 1 шт.
Придбання комп'ютерного обладнання та приладдя для закладів освіти громади	2400,0	60,0	У звітному році комп'ютерне обладнання та приладдя для закладів освіти громади за бюджетні кошти не придбано. За підтримки донора Mr DANNY WISEMAN отримано 15 графічних планшетів для забезпечення належної організації освітнього процесу у Новотроїцькому ліцеї №1 Новотроїцької селищної ради загальною вартістю 60,0 тис.грн.

Придбання комп'ютерного обладнання та приладдя для закладів охорони здоров'я громади	600,0	0	У звітному році комп'ютерне обладнання та приладдя для закладів охорони здоров'я громади не придбано.
Реєстрація підписувача в Автоматизованій системі кваліфікованого надавача електронних довірчих послуг, з метою отримання ним кваліфікованих електронних довірчих послуг та обслуговуванням даних підписувача Надавачем протягом двох років	37,5	3,5	У звітному році зазначені послуги сплачено: Новотроїцькою селищною радою – 2784,0 грн. та Управлінням гуманітарної політики селищної ради – 700 грн.
Послуги у сфері інформатизації: інформаційно-консультативні послуги з супроводження ПЗ "М.Е.Дос"	9,9	8,7	У звітному році зазначені послуги сплачено: Новотроїцькою селищною радою – 3000,0 грн., Новотроїцькою селищною військовою адміністрацією – 2447,0 грн. Управлінням гуманітарної політики селищної ради – 1390,0 грн., КНП «Центральна лікарня» - 1890,0 грн.
Доступ до ПЗ Фін-Бюджет	65,0	74,1	У звітному році зазначені послуги сплачено: Новотроїцькою селищною радою – 15000,0 грн., Фінансовим управлінням селищної ради – 20000,0 грн., Центром з обслуговування закладів та установ освіти Новотроїцької селищної ради – 20000,0 грн., Управлінням гуманітарної політики – 15000,0 грн., Крім того, Новотроїцькою селищною військовою адміністрацією сплачено послугу доступу до ПЗ "Р - Бюджет" – 4140,0 грн.
Послуги з доступу до системи формування запитів	4,1	4,0	У звітному році Новотроїцькою селищною радою сплачено послуги хостингу, надання доступу до системи

				формування запитів на Послуги з реєстрації та підтримки доменних імен, реєстрації SSL - сертифікатів, надання місця на сховищі для організації резервного копіювання – 3948,64 грн.
	Послуга з адміністрування (обслуговування) програмного забезпечення, з реєстрації користувача в системі програмного продукту "AIC" Місцеві бюджети рівня розпорядника бюджетних коштів	44,7	57,6	У звітному році зазначені послуги сплачено: Новотроїцькою селищною радою – 9575,0 грн., Новотроїцькою селищною військовою адміністрацією – 5470,0 грн., Фінансовим управлінням селищної ради – 23100,0 грн., Управлінням гуманітарної політики – 9915,0 грн., Відділом житлово-комунального господарства, комунальної власності та благоустрою селищної ради – 9575,0 тис.грн.
III. Підвищення рівня цифрової грамотності різних категорій громадян	Організація навчання та перепідготовки працівників з питань використання сучасних інформаційно-комунікаційних технологій	не потребує	не потребує	Усі працівники Новотроїцької селищної ради постійно проходять онлайн-навчання з питань використання сучасних інформаційно-комунікаційних технологій на платформі Дія. Освіта.
	Участь у семінарах, круглих столах, науково-практичних конференціях з проблем інформатизації та становлення інформаційного суспільства в Україні з метою залучення широкого кола фахівців та вивчення провідного досвіду розвитку інформаційно-комунікаційних технологій	не потребує	не потребує	Відповідальні працівники громади прийняли участь онлайн у діалоговому заході щодо реєстрів територіальних громад, організованому Міністерством цифрової трансформації України.

Керуючий справами
виконавчого комітету



Тетяна ЛЕВОШИЧ

ЗВІТ
про результати виконання програми інформатизації Новотроїцької селищної територіальної громади
на 2024–2026 роки за 2024 рік

(назва селищної цільової програми)
В ЧАСТИНІ ФІНАНСУВАННЯ ЗАВДАНЬ ТА ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ
у звітному періоді: 2024 рік _____

Дата та номер рішення сесії (розпорядження начальника СВА), яким затверджено програму: 13.03.2024 р. № 65

Головний виконавець програми: Новотроїцька селищна рада

Строк виконання програми: 2024-2026 роки

Найменування завдання	Найменування заходу	Виконавець	Джерела фінансування	Річний обсяг фінансування	Фактично профінансовано
I. Впровадження електронного урядування та електронної демократії	Розвиток інформаційної платформи даних та інструментів для аналізу даних	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради, КНП «Новотроїцька Центральна лікарня», КНП «ЦПМД	бюджет селищної територіальної громади	200,0	0

	Впровадження інформаційно-комунікаційних технологій для забезпечення функціонування національної системи крові	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради, КНП «Новотроїцька Центральна лікарня», КНП «ЦПМД»	бюджет селищної територіальної громади	200,0	0
	Створення та модернізація інформаційно-комунікаційних систем і реєстрів у сфері охорони здоров'я	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради, КНП «Новотроїцька Центральна лікарня», КНП «ЦПМД»	бюджет селищної територіальної громади	400,0	0
	Побудова та модернізація локальних обчислювальних мереж або структурованих кабельних систем	Новотроїцька селищна рада, структурні підрозділи Новотроїцької селищної ради	бюджет селищної територіальної громади	50,0	0
			Інші джерела	50,0	0
	Підключення до інформаційних систем:				
	ЦНАП SQS. Реєстр	Новотроїцька селищна рада	бюджет селищної територіальної громади	200,0	0
			Інші джерела	200,0	0
	ЦНАП SQS. Послуги	Новотроїцька селищна рада	бюджет селищної територіальної громади	200,0	0
			Інші джерела	200,0	0
	II. Розбудова інфраструктури інформатизації громади	Забезпечення кібербезпеки інформаційно-комунікаційних систем та реєстрів у сфері охорони здоров'я	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради,	бюджет селищної територіальної громади	100,0

		Встановлення у ЦНАПі Новотроїцької селищної ради робочих станцій для виготовлення та видачі паспортів, а також посвідчень водія та реєстрації транспортних засобів
		Встановлення обладнання для ЦНАПу Новотроїцької селищної ради, а саме: - принтер Toppan CP5000; принтер Swiftpro K60, сервер
		Придбання комп'ютерного обладнання та приладдя для Новотроїцької селищної ради та її структурних підрозділів
		Придбання комп'ютерного обладнання та приладдя для закладів освіти громади
		Придбання комп'ютерного обладнання та приладдя для закладів охорони здоров'я громади

КНП «Новотроїцька Центральна лікарня», КНП «ЦПМД»			
Новотроїцька селищна рада	бюджет селищної територіальної громади	750,0	0
	інші джерела	750,0	0
Новотроїцька селищна рада	бюджет селищної територіальної громади	1500,0	0
	інші джерела	1500,0	0
Новотроїцька селищна рада, структурні підрозділи селищної ради	бюджет селищної територіальної громади	2100,0	0
	інші джерела	2100,0	0
Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради, ЦОЗУО Новотроїцької селищної ради, ЦОЗДО Новотроїцької селищної ради, Інклюзивно- ресурсний Центр Новотроїцької селищної ради	бюджет селищної територіальної громади	1200,0	0
	інші джерела	1200,0	0
Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради,	бюджет селищної територіальної громади	300,0	0

	КНП «Новотроїцька Центральна лікарня», КНП «ЦПМД»	інші джерела	300,0	0
Реєстрація підписувача в Автоматизованій системі кваліфікованого надавача електронних довірчих послуг, з метою отримання ним кваліфікованих електронних довірчих послуг та обслуговуванням даних підписувача Надавачем протягом двох років	Новотроїцька селищна рада, структурні підрозділи Новотроїцької селищної ради	бюджет селищної територіальної громади	37,5	3,5
Послуги у сфері інформатизації: інформаційно-консультативні послуги з супроводження ПЗ "M.E.Doc"	Новотроїцька селищна рада	бюджет селищної територіальної громади	9,9	8,7
Доступ до ПЗ Фіт-Бюджет	Новотроїцька селищна рада, структурні підрозділи Новотроїцької селищної ради	бюджет селищної територіальної громади	65,0	74,1
Послуги з доступу до системи формування запитів	Новотроїцька селищна рада	бюджет селищної територіальної громади	4,1	4,0
Послуга з адміністрування (обслуговування) програмного забезпечення, з реєстрації користувача в системі програмного продукту "AIC" Місцеві бюджети рівня розпорядника бюджетних коштів	Новотроїцька селищна військова адміністрація, Новотроїцька селищна рада, структурні підрозділи Новотроїцької селищної ради	бюджет селищної територіальної громади	44,7	57,6

Керуючий справами
виконавчого комітету



Тетяна ЛЕВОШИЧ

Пояснювальна записка
до звіту про виконання селищної цільової програми інформатизації
Новотроїцької селищної територіальної громади на 2024–2026 роки
за 2024 рік

1. Аналіз виконання запланованих результативних показників.

З метою формування та реалізації політики у сферах: інформатизації, цифровізації, цифрового розвитку, цифрової економіки, цифрових інновацій; електронного урядування та електронної демократії; розвитку інформаційного суспільства на місцевому рівні, розпорядженням начальника селищної військової адміністрації від 13.03.2024 р. № 65 затверджено програму інформатизації Новотроїцької селищної територіальної громади на 2024–2026 роки (зі змінами).

Виконання запланованих результативних показників за 2024 рік

№ з/п	Найменування індикатора	Одиниця виміру	Цільові значення індикатора		
			2024р. план	2024р. факт	Відхилення (+, -, %)
	Підключення громади до інформаційних систем:				
1	ЦНАП SQS. Реєстр	шт.	1	0	-1
	ЦНАП SQS. Послуги	шт.	1	0	-1
2	Встановлення у ЦНАПі робочих паспортних станцій	шт.	1	0	-1
	Встановлення принтеру для двостороннього ретрансферного друку Swiftpro K60 з безконтактним енкодером та подвійним модулем ламінування	шт.	1	0	-1
3	Проходження всіма працівниками онлайн-курсу «Основи кібергігієни» на Дія.Освіта щодо правил кібергігієни в інтернеті при користуванні поштою, соцмережами та мобільними пристроями	%	100	100	100
	Проходження всіма цифровими лідерами громади онлайн-курсу «Регіональна цифрова трансформація» на Дія.Освіта для отримання знань щодо підходів до цифрової трансформації	%	100	100	100
3	Підключення до широкосмугового інтернету об'єктів соціальної сфери громади з метою відновлення діяльності після деокупації	%	100	0	0
5	Впровадження комплексної системи захисту інформації та забезпечення створення комплексу технічного захисту інформації	%	100	0	0

Протягом 2024 року забезпечено виконання наступних результативних показників:

Усі працівники Новотроїцької селищної ради пройшли онлайн-навчання з питань використання сучасних інформаційно-комунікаційних технологій на платформі Дія. Освіта. – 100%.

Відповідальні працівники громади прийняли участь онлайн у діалоговому заході щодо реєстрів територіальних громад, організованому Міністерством цифрової трансформації України – 100%.

У 2024 році ЦНАП не підключено до інформаційних систем ЦНАП SQS. Реєстр -1 шт., ЦНАП SQS. Послуги – 1 шт. Принтер для двостороннього ретрансферного друку Swiftpro K60 з безконтактним енкодером та подвійним модулем ламінування та робоча станція для виготовлення та видачі паспортів, а також посвідчень водія та реєстрації транспортних засобів не придбана, у зв'язку з неможливістю у звітному році надання таких послуг відділом «ЦНАП» Новотроїцької селищної ради.

Комплексну систему захисту інформації не створено у зв'язку із відсутністю доступу до території громади через тимчасову окупацію. З метою дотримання вимог чинного законодавства у сфері технічного захисту інформації при її обробці на робочі місця працівників селищної ради встановлено Cisco Secure Client.

2. Інформація про роботу виконавців селищної програми щодо її виконання з обґрунтуванням причин відхилення від планових показників.

Виконавцями Програми є: Новотроїцька селищна рада, Новотроїцька селищна військова адміністрація, структурні підрозділи Новотроїцької селищної ради, ЦОЗУО Новотроїцької селищної ради, ЦОЗДО Новотроїцької селищної ради, Інклюзивно-ресурсний Центр Новотроїцької селищної ради, КНП "Центральна лікарня" Новотроїцької селищної ради, КНП "Центр первинної медичної допомоги" Новотроїцької селищної ради, оператори, провайдери телекомунікаційних послуг інтернет-зв'язку, оператори мобільного зв'язку.

У звітному році виконавцями Програми виконані наступні заходи:

- реєстрація підписувача в Автоматизованій системі кваліфікованого надавача електронних довірчих послуг, з метою отримання ним кваліфікованих електронних довірчих послуг та обслуговуванням даних підписувача Надавачем протягом двох років - 3484,00 грн. (Новотроїцька селищна рада, Управління гуманітарної політики селищної ради);

- послуги з адміністрування (обслуговування) програмного забезпечення, послуга з реєстрації в системі програмного Продукту «AIC» Місцеві бюджети рівня розпорядника бюджетних коштів - 57635,00 грн. (Новотроїцька селищна рада, Новотроїцька селищна військова адміністрація, Фінансове управління селищної ради, Управління гуманітарної політики селищної ради, Відділ житлово-комунального господарства, комунальної власності та благоустрою селищної ради);

- послуги хостингу, надання доступу до системи формування запитів на Послуги з реєстрації та підтримки доменних імен, реєстрації SSL - сертифікатів, надання місця на сховищі для організації резервного копіювання - 3948,64 грн. (Новотроїцька селищна рада),

- послуги у сфері інформатизації: інформаційно - консультативні послуги з супроводження ПЗ "М.Е.Дос" – 8727,00 грн. (Новотроїцька селищна рада, Новотроїцька селищна військова адміністрація, Управління гуманітарної політики селищної ради) ,

- доступ до ПЗ «Фіт – Бюджет» - 70000,00 грн. (Новотроїцька селищна рада, Фінансове управління селищної ради, Управління гуманітарної політики, Центр з обслуговування закладів та установ освіти Новотроїцької селищної ради КНП «Новотроїцька центральна лікарня»),

- доступ до ПЗ «Р – Бюджет» - 4140,00 грн. (Новотроїцька селищна військова адміністрація).

З січня 2024 року відновлено роботу ЦНАПу Новотроїцької селищної ради на підконтрольній Україні території. Адміністратору надано доступ до реєстру територіальних громад (РТГ), Реєстру пошкодженого та знищеного майна та доступ до ПОС Соціальна Громада.

На сьогоднішній день у відділі «Центр надання адміністративних послуг» Новотроїцької селищної ради можна отримати наступні адміністративні послуги:

- реєстрація місця проживання (перебування) особи;
- реєстрація місця проживання дитини до 14 років;
- зняття із задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування) особи;
- видача витягу з реєстру територіальної громади;
- видача довідки про zareєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб;

- подання інформаційного повідомлення про пошкоджене та знищене нерухоме майно внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації.

Вживаються заходи щодо розширення переліку послуг, які надаються відділом «Центр надання адміністративних послуг» Новотроїцької селищної ради. Наразі відділ внесено в «Реєстр ЦНАП» Централізованого банку даних з проблем інвалідності, розпорядником якого є Фонд соціального захисту осіб з інвалідністю, отримано доступ до Централізованого банку даних осіб з інвалідністю.

Укладено договір з ДП «ІОЦ Міністерства соціальної політики України» для отримання модуля шифрування та підключено ЦНАП до крипто-мережі Мінсоцполітики України. Також відділом отримано доступ до Кабінету масового електронного сервісу Пенсійного фонду України. Таким чином планується реалізувати надання публічних послуг, зокрема, для ветеранів війни (УБД та осіб з інвалідністю внаслідок війни) та їхніх родин. Для цього направлено заявку на підключення до Єдиного державного реєстру ветеранів війни.

Крім того, триває робота по отриманню відділом соціального захисту та забезпечення населення Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради статусу надавача соціальних послуг з метою забезпечення надання відповідних послуг мешканцям громади через відділ ЦНАП. Наразі уповноважена особа відділу вже отримано модуль шифрування та підключено до крипто-мережі Мінсоцполітики України.

Також створено сайт ЦНАП Новотроїцької громади за посиланням <https://cnap.nts.gov.ua> та впроваджено муніципальний чат-бот (<https://toolkit.in.ua/chatbot>) громади для забезпечення зручності отримання адміністративних послуг.

У лютому 2024 року від громадської організації «СПІЛЬНО ХАБ для відділу «Центр надання адміністративних послуг» отримано майно на загальну суму 162154,25 грн. (оргтехніка, мережеве обладнання, предмети, матеріали).

У жовтні поточного року за підтримки Міністерства цифрової трансформації України від Американської благодійної організації Direct Relief та БО «Благодійний фонд Євгена Пивоварова» отримано інтегровану систему зберігання та передачі енергії для відділу «Центр надання адміністративних послуг» Новотроїцької селищної ради вартістю 231 795,37 грн.

За підтримки донора Mr DANNY WISEMAN отримано 15 графічних планшетів для забезпечення належної організації освітнього процесу у Новотроїцькому ліцеї №1 Новотроїцької селищної ради на загальну суму 60,0 тис.грн.

Налагоджено інформування громадян та доведення до них важливої інформації шляхом публікації на офіційній сторінці Новотроїцької селищної військової адміністрації Генічеського району Херсонської області у соціальній мережі facebook та через офіційний сайт Новотроїцької територіальної громади <https://ntsr.gov.ua>, а також муніципального чат-боту на платформі «СВОІ» (відповідно до Меморандуму про співпрацю між Новотроїцькою селищною радою та Міжнародною благодійною організацією «Фонд Східна Європа»). Також впроваджено наступні сервіси Е-демократії:

- «Місцеві електронні петиції»;
- «Громадський бюджет»;
- «Відкрита громада»;
- «Консультації з громадськістю».

Причиною невиконання деяких заходів програми є неможливість здійснення відповідних повноважень на території громади через тимчасову окупацію. З поверненням контролю над територією громади планується проведення відповідних заходів.

Пропозиції щодо доцільності продовження виконання тих чи інших заходів.

Продовження реалізації Програми є доцільним.

Висновки та рекомендації щодо подальших змін та модифікацій програми.

Програма не потребує подальших змін та модифікацій.

Керуючий справами
виконавчого комітету



Тетяна ЛЕВОШИЧ

Марина МИХАЙЛОВСЬКА 0965345428